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RISPOSTA AI QUESITI (F.A.Q.)
“BANDO DI GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN
CONCESSIONE DEI SERVIZI DI GESTIONE INTEGRATA IMPIANTI DI PUBBLICA
ILLUMINAZIONE SUL TERRITORIO COMUNALE”

CODICE CIG: 58325959A6

CODICE CUP: D57B14000210007

RICHIESTA CHIARIMENTI DEL 24.09.2014 PROT. N. 3968
(Nostra risposta in data 26.09.2014 Prot. n.3986)

RICHIESTA DI CHIARIMENTO N.1:

Chiarimenti in merito al Punto 1 * premesso che a pag. 15 del disciplinare viene citato quanto segue:

Qualora l'impresa concorrente sia sprovvista dell'Attestazione S.O.A. per le prestazioni di progettazione per
la classifica sopraindicata, potra partecipare alla presente gara avvalendosi di un progettista qualificato
alla realizzazione del progetto definitivo individuato in sede di offerta o eventualmente associato in

raggruppamento temporaneo con soggetti qualificati per la progettazione. di cui all’art. 90, comma I, lett.
d), e ) f).f-bis,),g) e h) del D.Lgs. 163/2006.

Si chiede qualora l'impresa concorrente sia in possesso dell'attestazione di qualificazione SOA OG0
classifica Ill per prestazioni di progettazione e costruzione e presenti comunque un progetto, in fase di gara
eseguito e firmato lo stesso professionista esterno deve presentare i propri requisiti professionali, oppure é

"coperto” dalla qualifica di progettazione dell'Azienda??

Nel caso il Progettista debba comunque presentare i propri requisiti si chiede di specificare la categoria richiesta

visto che a pag. 5 del bando di gara viene riportato “In entrambi i casi il progettista dovra possedere i seguenti

requisiti:
categoria Importo base Requisito richiesto
I €.338'000,00 €.338'000,00

mentre a pag. 16 del Disciplinare di gara si richiede il requisito:

categoria Importo base Requisito richiesto

e €.338'000,00 €.338'000,00

Si chiede di specificare la categoria richiesta”



RISPOSTA AL QUESITO N.1

In merito alla richiesta di chiarimento si conferma quanto segue:

Il Professionista esterno deve presentare i propri requisiti professionali, mentre per quanto attiene la
categoria, si conferma quanto riportato nel Disciplinare di Gara a pag. 16, dove ¢ chiaramente indicato che
si tratta di Cat. Illa riferita alla Legge 2 marzo 1949, n. 143, mentre a pag. 5 del Bando di Gara, si ¢
verificato un mero errore di refuso.

RICHIESTA DI CHIARIMENTO N.2:

Chiarimenti in merito al Punto 2 ©“ Considerato che a pag. 20 del disciplinare di gara viene riportato
quanto segue:

tali progetti dovranno essere formulati secondo le seguenti prescrizioni:

"numero consigliato di fogli consentiti" sia per il progetto gestionale che per Il progetto tecnico Si chiede se
presentare un numero superiore di pagine comporta l'esclusione o In alternativa i documenti non verranno
valutati dalla Commissione?

RISPOSTA AL QUESITO N.2

In merito alla richiesta di chiarimento si conferma quanto segue:

Il numero di fogli indicato nel Disciplinare di Gara a pag. 20 ¢ solo consigliato, per cui un numero maggiore
non comporta I’esclusione dalla gara e per ulteriori pagine, la valutazione sara rimessa all’apprezzamento
della Commissione di Gara.

RICHIESTA DI CHIARIMENTO N.3:

Chiarimenti in merito al Punto 3 “4 pag. 21 del disciplinare di gara si prevede che il "progetto sia
costituito da fogli inamovibili" Si chiede se una rilegatura con spirale o una rilegatura a caldo possa essere

considerata una sigillatura di tipo inamovibile”

RISPOSTA AL QUESITO N.3

In merito alla richiesta di chiarimento si comunica che la rilegatura a caldo ¢ considerata sigillatura
inamovibile, con firme sul primo e I'ultimo foglio, specificando il numero totale dei fogli del fascicolo ed
apponendo timbri di giunzione ogni due pagine.

RICHIESTA DI CHIARIMENTO N.4:

Chiarimenti in merito al Punto 4 “Nel documento di Gara "Relazione tecnica illustrativa e
particolareggiata relativa alla situazione di fatto degli Impianti esistenti ed interventi previsti con indagini
preliminari”, si legge a pag. 13, relativamente all'utenza via Duca degli Abruzzi (centro storico), con
riferimento alla linea "sotto quadro elettrico campo polivalente", che nel tratto della zona Belvedere,
compreso tra i punti A e B indicati in planimetria, si deve prevedere un'illuminazione di tipo stradale (AEC
Lunoide 100W su palo 8 m.). Poiché attualmente in quest'area non & presente alcuna strada carrabile ma
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solo un percorso pedonale sterrato, si chiede come dimensionare tale impianto in termini di interdistanza tra
i sostegni e come procedere alla verifica Illuminotecnica conseguente per verificarne i requisiti richiesti
dalla normativa vigente. "

RISPOSTA AL QUESITO N.4

In merito alla richiesta di chiarimento si comunica che nel tratto indicato bisogna attenersi alle
prescrizioni tecniche riportate nel Progetto Preliminare approvato, in quanto I’Amministrazione Comunale
ha dato indicazioni per cui, in futuro, intenderebbe trasformare il percorso pedonale in una strada carrabile,
con I’intento di collegare il parcheggio alla strada di accesso al Centro Storico.

Perano, 1i 26/09/2014

II Resp. del/P ocedimento Il Resp. jel Servizio

(Ass. N Laurentis)




